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آخرین آمار تلفات انســانی در جنگ ۱۲ روزه ؛ ۹۴۳ نفر 
شــهید و ۸ نفر مفقود اعلام شــده اســت. اما تنها تلفات 
جنگ، انسانی نیست و از زوایای متعدد خسارت ها بسیار 
ویرانگر بوده اســت. مثلا در یک مورد گفته می شود "در 
جریــان حملات اخیر، تنها در تهران حدود ۱۵۰ هزار تن 
نخاله و آوار جنگی تولید شــده که زیان مســتقیم آن بالغ 
بــر ۷۵۰ میلیارد تومان برآورد می شــود، همچنین هزینه 
پاکســازی و دفع ایمن پسماندهای صنعتی، الکترونیکی 
و نظــامی در پایتخت به حدود ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده 

است." 
 جنگ حالا به ظاهر تمام شده است اما سایه جنگ همچنان 
به شــکل فزاینده ای وجود دارد. به باور بسیاری از جامعه 
شناسان و روانشناسان، سایه جنگ و ناامنی، گاهی خسارت 

بار تر از خودِ جنگ وناامنی است.
 ســایه جنگ اگر طولانی شود این طور نیست که هر روز 
شــاهد تقویت همبستگی ملی باشیم. اختلاف ها بروز می 
کند و تنش ها تشدید می شود. همبستگی ملی اولیه جای 
خود را به گسل های عمیق اجتماعی می دهد. سرخوردگی 

و نابرابری در تحمل رنج ها تشدید می شود.
سایه جنگ اگر طولانی شــود اولویت های زندگی تغییر 
می کند. "بقا" به اولویت نخست زندگی تبدیل می شود و 

دیگر اولویت های زندگی در حد یک آرزو باقی می ماند. 
ســایه جنگ، سلسله مراتب ارزشی جامعه را نیز دگرگون 
می کند و هر نفر تنها برای بقاء خودش دست و پا می زند. 
فرهنــگ روزمره حاکم می شــود و کنش گری در حوزه 

عمومی به تنگنا می رود.
ســایه جنگ، روابط انسانی و اجتماعی را هم تحت فشار 
قرار می دهد و امید به آینده از دســت می رود. فرســایش 
ســرمایه های اجتماعی به وجود می آید و این فرســایش 
نهادهای مدنی، اجتماعی و آموزشی را تضعیف می کند و 
بستری ایدئولوژیک برای گروه های تندرو فراهم می  شود. 
ســایه جنگ می تواند ارزش های اخلاقی را نیز به شدت 

مخدوش کند.
 ســایه جنگ اگر طولانی شود بنیان های اعتماد در روابط 
انســانی را نیز تخریب می کند. ترس از روزهای نامطمن، 
فشــار بر خانواده ها را تشدید می کند وانزوای اجتماعی، 
جای امید جمعی می نشیند. در چنین شــرایطی، بازسازی 
اجتماعی به مراتب دشــوارتر از بازسازی ویرانه هایی می 

شود که اکنون به دنبال جنگ ۱۲ روزه شاهد آن بوده ایم.
 ســایه جنگ؛ تــرس را نیز در جامعــه نهادینه می کند و 
کنش گری در جامعه زیر ســایه تــرس، بسیار خطرناک 
است. اولریش بک در کتاب " جامعه در مخاطره جهانی" 

می نویســد " پیامدهای مدرنیته، ترس را به بخش جدایی 
ناپذیر زندگی تبدیل کرده است."

  جامعه ایران متاثر از ســایه مدرنیته و توسعه ناقص خود، 
ســالها با ترس گذران زندگی می کند اما حالا این ترس با 
ترسی بزرگ تر تشــدید شده است. ترس از سایه جنگ. 
اولریش بک اعتقاد دارد " سایه جنگ می تواند ترس را به 
سرمشــق روزمره زندگی تبدیل کند و...فرهنگ بقا و زنده 

ماندن در اولویت زندگی قرار گیرد."
 ســایه جنگ؛ عقلانیت را نیز در جامعه تقلیل گرا می کند. 
"چگونه زنده بمانیم" مهم ترین مسئله زندگی می شود و 

در این فرایند معیارهای اخلاقی باز تعریف می شود. در این 
وضعیت، افراد جامعه می خواهند با هر ابزاری ادامه زندگی 
خــود را توجیه کنند و برای زنده ماندن، پیوندهای عاطفی 

نیز آرام آرام کم رنگ می شود. 
 نباید آسوده بود که چون در لحظه کنونی، صدای تیر و تفنگ 
و موشک شنیده نمی شود دیگر جنگ نیست. سایه جنگ از 
خودِ جنگ بدتر است. کافی است جامعه به سایه های جنگ 
وتهدید عادت کند. هیچ چیزی ویران تر از آن نخواهد بود. 
بــه قول هانا ارنت " تباهی نه در آشــوب که در عادت به 

آشوب رخ می نماید.

سایه جنگ بدتر از جنگ

    

سرویس سیاسی -  موقعیت  و فضای سیاسی موجود را باید 
به خوبی سنجید. امروز، ایرانِ پهناور بیش از هرزمان دیگری 
به رنگین کمان وحدت و همدلی ایرانی ها نیازمند است، از 
این رو همه گروه ها، شــخصیت ها، خواص و رسانه ای ها 
می توانند و باید خیرخواهانه شرایط خطیر و حساس کشور 
را به مسئولان امر و تریبون داران گوشزد و از بوجود آمدن 

قطبی سازی های کاذب پرهیز کنند.
یکسال از انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان ریاست جمهوری 
اسلامی ایران می گذرد، سالی پرماجرا که با ترور میهمان رسمی 
و مهم مراسم تحلیف رئیس جمهور »شهید اسماعیل هنیه« آغاز 
و با جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی و آمریکا علیه 
کشورمان به پایان رسید، اما همه این رویدادهای سخت و دشوار 
با فرماندهی هوشمندانه و مثال زدنی فرمانده کل قوا و حضور 
و مدیریت سران قوا بویژه رئیس دولت در صحنه و کف میدان 
ســپری شد و برگ دیگری از اقتدار و قدرت بازدارندگی ایران 

ورق خورد.
مردم یک دل و یک صدا وارد صحنه شدند و با اقتدار و قاطعیت 
از کیان »جمهوری اسلامی ایران« پاسداری کرده و توطئه های 
شوم دشمنان را نقش برآب کردند، رئیس قوه مجریه از همان 
ابتدای جنگ تا اعلام خبر آتش بس در صحنه حضور داشت 
و خود را تافته جدابافته از مردم نمی دانست و همه دولتی ها را 
پای کار آورد و دستور داد، دقیق و موشکافانه مدیریت و نظارت 
کنند تا روند زندگی مردم مختل نشود. رژیم صهیونی به خیال 
خام خود تصور می کرد ظرف پنج الی شش روز می تواند ایران 
را تســخیر و پروژه خود که همان تجزیه این آب و خاک بود 
را اجــرا کند اما دو بال اتحاد ملی و تــوان دفاعی، با هدایت و 
تدبیر فرماندهی کل قوا دشــمن را کیش و مات کرد. جنگ ۱۲ 
روزه پایان یافت و حضرت آیت الله خامنه ای ۵ تیرماه در پیام 
تصویری مهم به ابعاد مهم جنگ تحمیلی پرداختند. اتحاد ملی 

یکی از نکات حائز اهمیتی بود که از سوی معظم له بیان شد.
ایشان فرمودند: ملت نود میلیونی، یک صدا، شانه به شانه و بدون 
هیچ گونه تفاوتی در خواسته ها و اهداف خود یکپارچه ایستادند، 
شعار دادند، از اقدام نیروهای مسلح حمایت کردند و پس از این 
نیز همین گونه خواهد بود. ملت ایران، بزرگواری و شخصیت 
ممتاز و برجسته خود را نشان داد و ثابت کرد که در هنگام لازم، 

یک صدای واحد از این ملت شنیده خواهد شد. 
جنگ تحمیــلی -۲ درس های مهمی برای ایران و ایرانی ها به 
همراه داشت. باردیگر به ما آموخت در مقاطع سخت و بحرانی 
با اتحاد و همدلی و بهره مندی از سرمایه گرانسنگ اجتماعی 
می توانیم از شرایط بحرانی عبور کنیم، ضمن آنکه رئیس جمهور 
پزشکیان هم پس از حضور در مقام ریاست جمهوری تا به امروز 
همواره بر وفاق و همدلی و پرهیز از تفرقه و اختلاف در داخل 
تاکیــد می کند و نتایج ملمــوس آن تا امروز در هماهنگی بین 
سران قوا قابل مشاهده بوده و در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم 

صهیونیستی و آمریکا نیز به وضوح خود را نشان داد.

اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن بیان این مطلب به ایرنا 
گفت: نتیجه هماهنگی بین ســران قوا به وفاق ملی منجر شد. 
نتیجه این صدای واحد را مردم در ۱۲ روزه جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به کشورمان نشان دادند و مردم در همه 
بخش های کشور در حمایت از ایران اسلامی پای کار آمدند که 

بسیار ارزشمند است. 
وفاق ملی؛ خواست مردم و حاکمیت

پــس انتظار می رود همگان بوِیــژه خواص و سیاسیون از ریل 
وفاق و همدلی خارج نشــوند. اما به جای آنکه در مسیر وفاق 
که خواست مردم و حاکمیت است حرکت کنیم، شاهد و ناظر 
آن هســتیم برخی با نادیده گرفتن اهمیت و ضرورت حفظ و 
تقویت اتحاد و انســجام ملی دوباره بر طبل قطبی سازی های 
کاذب می کوبند و با ارائه آدرس های غلط به دنبال ایجاد حاشیه 
و تهیه خوراک برای دشمنان قسم خورده ملت ایران و این آب 

و خاک هستند.
در همین رابطه مجید نصیرپور نماینده مردم سراب در مجلس 
و عضو فراکسیون مســتقلین نیز با بیان اینکه جامعه ما، جامعه  
متکثری است، می گوید: در این جامعه مخصوصاً برای برخی 
دوستان در جریان های سیاسی خاص، سخن گفتن خیلی هزینه  
ندارد. مانند قضیه کفن پوش ها که برای عده ای خاص هروقت 
لازم باشــد حاضرند و هر زمان نیاز نباشد، غیب می شوند. این 
افــراد در روزهای اخیر حجم زیادی از انتقادات و توهین های 
متنوع را به ســمت دولت، رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
روانه کردند که نتیجه ای جز برهم زدن اتحاد و همدلی جامعه 

و خوشحال کردن دشمنان ندارد.
او افزود: اصلِ انتقاد سازنده در راستای کمک به حل مشکلات 
کشور پذیرفته شده است و اتفاقاً همه صاحبنظران و کارشناسان 
را به آن دعوت می کنیم. اما پیامک های فراوانی ارســال می شود 
که خاستگاه آن ها معلوم نیست، اینکه چه کسی هزینه  آن ها را 
می دهــد و این پیام ها را تولید می کند و چگونه به نمایندگان یا 
برخی مقامات کشــور ارسال می شــود مشخص نیست. در 
روزهای اخیر شــخصاً بیش از هزار و صد پیامک توهین آمیز 
علیه دولت دریافت کرده ام. متأسفانه برخی از دوستان هر روز 
بهانه ای جدید برای حمله پیدا می کنند، اگر مصاحبه ای نبود حتماً 
بهانــه  دیگری پیدا می کردند. کما اینکه هنوز ماجراها و حاشیه 
های سفر باکو تمام نشده، مصاحبه رئیس جمهور با خبرنگار 
آمریکایی را بهانه می کنند و صرفاً می خواهند حرف خودشان 

را بزنند.
ماجرای انتقاد از دولت و رئیس جمهور پس از مواضع و اظهارات 
پزشــکیان در گفت وگو با »تاکر کارلسون« خبرنگار آمریکایی 
کلید خورد. بخشی از صحبت های رئیس دستگاه اجرا درباره 
مذاکرات و شــعار »مرگ بر آمریکا« به مذاق ۲۴ نماینده تهران 
خوش نیامد و در نامه ای سرگشــاده انتقادهای تند و تیزی نثار 
شخص دوم کشور در دوره »پسا جنگ« کردند! حتی به این نامه 

نگاری ها بســنده نشد و باز یک نماینده تهران در مصاحبه ای 
که با انتقادات فراوانی از ســوی اقشار مختلف و حتی از سوی 
همفکرانش مواجه شده، ادعاهای عجیبی را درباره رئیس قوه 
مجریه بیان کرد که با بهره برداری های هدفمند از سوی رسانه 
های خارج نشین و ضد انقلاب مواجه شده و به دستاویزی برای 
توطئه ها و تحلیل های مختلف درمورد شرایط داخل ایران و 

وجود اختلاف در بین سران نظام اسلامی تبدیل شده است.
بدون شک طرح مطالب جنجالی و حاشیه ساز، »انسجام ملی« 
اقدامی که در جنگ ۱۲ روزه تقویت شــد را دوباره مخدوش 
می کند. البته در همان مقطع برخی از مقامات دولتی به تبیین پیام 
و اهداف رئیس جمهور در گفت وگویش با خبرنگار آمریکایی 
پرداختند. خلاصه کلام آنها این بود که آقای رئیس جمهور در 
مصاحبه اخیرش خطوط قرمز ملت را با صراحت ترسیم کرد و 
محور وحدت امروز همه ما ایران و پاسداری از آن است. برای 
دفاع از این آرمان بزرگ و مقدس، یکپارچه و متحد، تابع و پیرو 
رهبــر فرزانه انقلاب اسلامی بمانیم. مهاجمین به این وحدت، 

خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی می کنند.
آنچه مهم است اینکه باید موقعیت  و فضای سیاسی موجود را 
به خوبی سنجید. امروز، ایرانِ پهناور بیش از هرزمان دیگری به 
رنگین کمان وحدت و همدلی ایرانی ها نیازمند است، از این رو 
همه افراد، گروه ها و رسانه ای ها می توانند خیرخواهانه نکات را 
به مسئولان امر گوشزد کنند؛ جلسات سران قوا هم با همین نیت 
برگزار می شود که مطالب در همانجا بررسی شود تا اختلاف به 
بیرون درز پیدا نکند. حتما برای بیان نقدها و نظرات در جغرافیای 
سیاسی هم نیاز به یک نقشه راه داریم. بهترین و جامع ترین نقشه، 

رهنمودهای داهیانه رهبر معظم انقلاب است.
نقد منصفانه از دیدگاه رهبر انقلاب

حضرت آقا در ســال ۹۷ در دیــدار اعضای مجلس خبرگان 
رهبری فرموده بودند: »این ویروس بدبینی چیز بدی اســت؛ 
بدبینی به سپاه، بدبینی به دولت، بدبینی به مجلس، بدبینی به قوّه  
قضائیـّـه، بدبینی به نهادهای انقلابی و بنیادهای انقلابی، بدبینی 
به این ها. بله، انتقاد اشــکالی ندارد، بلکه لازم است؛ انتقاد برای 
اصلاح لازم است، انتقاد یک عمل دوستانه است، عمل خصمانه 
نیست؛ وقتی شما انتقاد میکنید یک عمل دوستانه است؛ همین 
»الَمُؤمنُِ مرِآةُُ المُؤمنِ«، آنچه را در طرف مقابل وجود دارد که 
عیب در او است و مورد انتقاد شما است، شما آن را درمی آورید، 

به او می گویید، این بسیار کار خوبی است؛ انتقاد باید انجام بگیرد. 
گاهی اوقات انتقاد باید عمومی هم باشد؛ ما همیشه معتقد نیستیم 
که انتقاد باید درگِوشی باشد؛ نه، گاهی هم باید عمومی باشد، 
امّا اینکه ما به نحوی انتقاد کنیم که آن شنونده  انتقاد به تعبیر رایج 
بندِ دلش پاره شــود و بگوید »دیگر همه چیز از دســت رفت، 
پدرمان درآمــد«، این جوری نباید انتقاد کنیم؛ ما گاهی اوقات 
اشتباه می کنیم در کیفیتّ انتقاد کردن و این جوری کار می کنیم.«

براین اســاس، سیاسیون و نمایندگان مجلس باید یک شاقول 
برای نقدهایی که بیان می کنند داشــته باشند و آن بیانات رهبر 
معظم انقلاب است. اگر برمبنای اظهارات معظم له حرکت کنیم، 
تندروی و کندروی صورت نمی گیرد. از سوی دیگر باید اذعان 
داشت دشمن همیشه روی اختلافات درونی و قطبی سازی های 
کاذب در داخل کشور ما حساب ویژه باز کرده به همین جهت 
نباید بهانه به دست او داد. رئیس جمهور پزشکیان نیز بارها بر این 
موضوع تاکید کرده است. او اخیرا در جلسه »امنیت محله محور« 
گفته است: ضروری است از منابر، رسانه ملی و نمازهای جمعه، 
صدای وحدت و همگرایی به گوش برســد و از طرح سخنان 
تفرقه افکنانه و اختلاف برانگیز به شدت پرهیز شود. این مهم، 
ناظر به منویات مقام معظم رهبری است که همواره بر همبستگی 

ملی و انسجام اجتماعی تأکید داشته اند.
وی بهمن ماه سال قبل وقتی کاورانِ وفاق را به خوزستان برده 
بود در نشست فعالان سیاسی و فرهنگی این استان، با اشاره به 
اینکه دشمنان اینگونه تحلیل می کنند که ایران در ضعیف ترین 
وضعیت خود قرار دارد و به اختلافات و تفرقه میان ما چشــم 
دوخته اند، تاکید کرد: باید با اتحاد و انسجام دست در دست هم 
ایران را بســازیم و دشمن را ناامید کنیم. آری بدانیم که دشمن 
وقتی اشتباه تجاوز به ایران را انجام می دهد که احساس می کند 

ایرانی ها دچار اختلاف و تفرقه هستند.
نتیجه گیری...

ختم کلام آنکه، در جنگ ۱۲ روزه »هسته سخت ۹۰ میلیونی« 
شکل گرفت و این نشــان می دهد، همه در یک جبهه  هستیم 
و در برابر یک دشــمن متجاوز ایســتاده ایم. نباید بگذاریم با 
قطبی ســازی های کاذب، این همدلی و انسجام آسیب ببیند. نه 
بین دولت و ملت فاصله ای بود، نه دشمن توانست بین قومیت ها 
شکاف ایجاد کند. فلذا نباید اجازه دهیم با طرح مسائل تفرقه 

افکانه فضا آلوده شود.«

قطبی سازی سم مهلک 
اتحاد ملی!

ســرویس سیاسی -     فعــال سیاسی اصلاح 
طلب بــا بیان اینکه »ایــران«، مهمترین عامل 
انســجام مردم با هر سلیقه و دیدگاه سیاسی و 
اجتماعی اســت، گفت: دو قطبی بین فرهنگ 

دینی و فرهنگ ملی باید کنار گذاشته شود.
غلامرضا ظریفیان درباره راهکارهای حفظ و 
تقویت انســجام اجتماعی، اظهار کرد: یکی از 
عوامل مقوّم انســجام اجتماعی خود سرزمین 
ایران است. ایران صرفا یک امر فیزیکی نیست، 
بلکه منظور از ایران، یک فرهنگی است که در 
طول صدها ســال در جان و روح ایرانی دمیده 
و نهادینه شــده اســت. برای تقویت انسجام 
اجتمــاعی نبایــد ایران فرهنــگی در عرصه 
حاکمیت و رسانه های فراگیر به حاشیه رانده 

شود.
وی ادامه داد: متاســفانه در سالیان گذشته دو 
قطبی بیــن فرهنگ دینی و فرهنگ ملی ایجاد 
شده و تصور بر این بود که باید صرفا به فرهنگ 

دینی توجه داشــت. در حالیکه فرهنگ دینی 
در ظرف جغرافیا و بســتر تاریخی ایران شکل 
گرفته اســت، بنابراین باید این دوقطبی کنار 
گذاشــته شود و موضوع ایران فراموش نشود، 
زیرا ایران، مهمترین عامل انســجام مردم با هر 
سلیقه و دیدگاه سیاسی و اجتماعی است. حتی 
آنها که سیاســت های جاری کشــور را قبول 
نداشــته و منتقد هستند هم حول محور وطن 

گرد آمدند.
این فعال سیاسی با بیان اینکه اولویت منافع ملی 
بر منافع جنــاحی راهکار دیگری برای حفظ 
انسجام اجتماعی است، خاطرنشان کرد: ایران 
کشــوری بزرگ با حدود ۹۰ میلیون جمعیت 
و تنوع زیســتی و موقعیت جغرافیایی خاص 
اســت. این کشور به پیشــرفت و توسعه نیاز 
دارد. در ایران حدود ۲۰ میلیون دانش آموخته 
دانشــگاهی وجود دارد که از این ظرفیت باید 
برای پیشرفت کشــور استفاده شود. از سویی 

باید بین منافع ملی و توسعه ارتباط برقرار شود، 
لازمه دستیابی به این اهداف، ترجیح منافع ملی 

بر منافع جریانی است.
ظریفیان همچنین با بیان اینکه جامعه ما جامعه 
ای عزتمند بوده و دنبال زندگی شــرافتمندانه 
اســت، گفــت: حاکمیت و دولــت باید با به 
کارگیری ســازوکارهای درســت اقتصادی، 
تلاش کنند که زندگی شــرافتمندانه ای برای 
جامعه محقق شــود. از سویی جامعه با محبت 
به هم پیوند می خورد. محبت، لطف و گذشت 
بسیار بهتر از ستیز و خشم جامعه را به هم پیوند 
می دهد. در برخورد با جامعه حتی نســبت به 
کسانی که احتملا خطایی داشته اند اما در دفاع 
از وطن در دوران جنگ تحمیلی اقدام کردند، 

باید بازبینی صورت گیرد.
وی در پایان بــا تاکید بر اینکه کارآمدی یکی 
از عوامل مقوّم جامعه اســت، اظهار کرد: مسیر 
اشــتباه در گزینش ها موجب شده که بخشی 

از نیروهــای کارآمد در مدیریت کشــور کنار 
گذاشــته شده و از توان آنها در مدیریت کشور  
استفاده نشــود. در کنار این مساله، از نفوذ هم 

غافل شــدیم. باید در این روند تجدیدنظری 
صورت گیرد تا با استفاده از نیروهای توانمند، 

کارایی نظام نیز ارتقاء یابد.

دوقطبی فرهنگ دینی و ملی باید کنار گذاشته شود
ظریفیان فعال سیاسی اصلاح طلب:

سرویس سیاسی -     عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به تداوم اختلالات 
اینترنت، تاکید کرد که شــرایط امنیتی کشور هنوز عادی اعلام نشده و به همین دلیل 

محدودیت هایی در کیفیت خدمات اینترنتی همچنان اعمال می شود.
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، درباره 
کندی و اختلالات اخیر اینترنت، توضیحاتی ارائه کرد و گفت: روز گذشــته، وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات به همراه معاونانش برای بررسی وضعیت موجود به 

کمیسیون صنایع دعوت شدند.
وی با اشاره به محورهای مختلف جلسه با وزیر ارتباطات، افزود: یکی از موضوعات 
مطرح  شده، نگرانی اپراتورها و برخی اپلیکیشن ها بود که در روزهای اخیر با قطعی یا 
اختلال مواجه شده بودند. همچنین موضوعاتی نظیر جمع آوری داده ها و نگرانی از 

فروش آنها به کشورهای متخاصم نیز در جلسه مطرح شد.
پوردهقان در ادامه به بحث کیفیت خدمات اینترنتی اشاره کرد و گفت: وزیر ارتباطات 
در بخشی از توضیحات خود تصریح کرد که در شرایط خاص، به  ویژه وضعیت های 
امنیتی یا مشابه حالت های جنگی، ایجاد محدودیت در کیفیت اینترنت طبیعی است؛ 
زیرا حفظ امنیت ملی اولویت اول حاکمیتی است و هر زمان که نهادهای مسئول امنیتی 

ضرورت بدانند، ممکن است محدودیت هایی در شبکه ارتباطی کشور اعمال شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه مردم بابت بسته های اینترنتی هزینه 
پرداخت می کنند، تأکید کرد: به وزیر یادآوری کردیم که انتظار مردم از خدمات اینترنتی، 
کیفیت و سرعت مناسب است. بنابراین در مواقعی که چنین کیفیتی فراهم نمی شود، 
لازم است برای کاربران بسته های جبرانی در نظر گرفته شود و مشکلات موجود در 
اسرع وقت رفع شود.  پوردهقان در پایان گفت: وزارت ارتباطات اعلام کرد که هنوز 
وضعیت امنیتی کشــور به حالت »سفید« بازنگشته و به همین دلیل برخی اختلالات 
همچنان ادامه دارد. تصمیم گیری در این زمینه، تابع نظر نهادهای امنیتی است و اولویت 

فعلا حفظ کنترل و ثبات است.

اختلال اینترنت به مجلس کشیده شد؛  
بسته جبرانی در راه است؟

سجاد بهزادی 
فعال رسانه

ســرویس سیــاسی -      یــک فعال 
سیاسی، تاکید کرد: دولت چهاردهم در 
طول یکســال گذشته در خلال اجرای 
برنامه های خود، هیچ گاه ناترازی ها یا 
چالش های کشــور را به گردن دیگران 
نیانداخــت و همــواره اخلاق محور 
در جهت حل مشــکلات کشور گام 

برداشت.
محمد هاشمی ضمن ارزیابی عملکرد 
دولــت چهاردهم در طول یک ســال 
گذشــته، بیان کرد: دولت چهاردهم در 
ســال ابتدایی فعالیت خود، با یکسری چالش ها و مشکلات غیرمترقبه و پیش بینی 
نشده مواجه شد و برای حل این مسائل نیاز به همراهی و همدلی ملی بود. نکته مثبتی 
که در دولت چهاردهم اتفاق افتاد این است که اکنون وضعیت کشور به گونه  ای است 
که کسی کارشکنی انجام نمی دهد؛ هم در جبهه مردم و نهادهای مردم نهاد و هم در 
مجلس و قوه قضاییه، شاهد شکل گیری یک همدلی و همراهی با دولت هستیم. این 

نکته مثبت عمر یک ساله دولت چهاردهم است.
رئیس جمهور صادقانه اعلام کرد قانون عفاف و حجاب را اجرا نمی کند

وی یادآور شد: در زمان انتخابات آقای پزشکیان چندین موضوع را در برنامه های 
خود مطرح کردند، مردم توقع دارند این وعده ها انجام شود. برخی از این وعده ها تا 
به امروز انجام شده است و برخی دیگر در شرف انجام است. یکی از مسائل مطروحه 
در سطح کشور لایحه عفاف و حجاب بود. این لایحه در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد، اما آقای رئیس جمهور اعلام کردند که دولت نمی تواند این لایحه را  

اجرایی کند. برای انجام اصلاحات این لایحه به مجلس بازگشت.
این فعال سیاسی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: برخی ها نسبت به این موضوع نگاه 
منــفی دارنــد، اما بنده این اقدام دولت را مثبت ارزیابی می کنم. زمانی که دولت می 
خواهد یک قانون را اجرا کند باید شرایط و توانایی های اجرای قانون وجود داشته 
باشد. جامعه نیز برای اجرای قانون همراه باشد. نسبت به اجرای این قانون در بین 
مســئولان و مردم همراهی لازم وجود نداشت. نظرات متفاوتی نسبت به برخی از 
مفاد این قانون در جامعه وجود دارد. رئیس جمهور صادقانه ایستاد و گفت نمی توانم 

این قانون را اجرایی کنم.
مسئله رابطه با آمریکا موضوع امروز یا دیروز نیست

وی در ادامه گفت: موضوع بعدی که تبدیل به یک چالش جدید برای دولت نوپای 
ایران شد، مسئله رابطه با آمریکا بود. بحث رابطه با آمریکا، موضوع امروز یا دیروز 
نیست. از ابتدای انقلاب تا به امروز رابطه با آمریکا مطرح بوده است. آمریکایی ها  از 
ابتدا خواسته هایی داشتند که برای ملت انقلابی ایران قابل پذیرش نبود. رابطه ایران و 
آمریکا در طول ۴۵ سال گذشته به همین ترتیب در فراز و فرود بوده است. در دولت 
چهاردهم، رئیس جمهور اعلام کرد که ما در خصوص مذاکره با آمریکا مشــکلی 

نداریم اما دولت چهاردهم مصادف شد با روی کار آمدن مجدد ترامپ در آمریکا.
ترامپ پرونده سیاهی در ارتباط با ایران دارد

هاشمی افزود: ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری خود شرارت به خرج داد و 
برجام را پاره کرد تا از ایران امتیاز بگیرد. از سوی دیگر سردار قاسم سلیمانی را در بغداد 
به شهادت رسانده بود. ترامپ پرونده سیاهی در ارتباط با ایران دارد. نوع حمایت هایی 
که دولت ترامپ از اسرائیل دارد، متفاوت است. حمایت هایی که روسای جمهور 
قبلی آمریکا از اسرائیل داشتند، مانند ترامپ نبود. بمب های سنگرشکن در دولت 

ترامپ در اختیار اسرائیل قرار گرفت.
هدف دشمن در جنگ دوازده روزه نابودی نظام اسلامی بود

هاشمی در ادامه خاطرنشان کرد: به رغم اینکه در دولت چهاردهم مذاکره با آمریکا 
شروع شد و چند دور نیز مذاکرات غیرمستقیم داشتیم، دولت چهاردهم با چالش 
بزرگی مواجه شــد که در نهایت به جنگ دوازده روزه انجامید. بر اساس اطلاعات 
منتشر شده، هدف دشمن در جنگ دوازده روزه نابودی نظام اسلامی و تجزیه ایران 
بود. صرفا دنبال مسائل هسته ای یا موشکی نبودند. اصل نظام اسلامی را هدف قرار 
دادند و موفق نشدند. با تدبیر مقام معظم رهبری و تلاش نیروهای دفاعی و حضور 
مردم در صحنه، تلاش دشمن شکست خورد. دشمن نتوانست کاری پیش ببرد و 

واسطه هایی برای برقراری آتش بس فرستادند.
عملکرد دولت در طول یک سال گذشته مثبت بود

این فعال سیاسی با بیان اینکه عملکرد دولت چهاردهم در طول یک سال گذشته مثبت 
بوده است، بیان کرد: در مجموع عملکرد دولت چهاردهم با عنایت به این چالش ها 
و ناترازی هایی که از قبل به ارث رسید، مثبت بوده است. در مجموع عملکرد دولت 
آقای پزشــکیان مثبت بوده است. حسن دیگری که دولت چهاردهم داشت، رفتار 
اخلاق مدارانه بود. دولت چهاردهم در خلال اجرای برنامه های خود، ناترازی ها یا 
چالش های کشور را به گردن دولت قبل نیانداخت. در این زمینه سکوت کرد و تلاش 
کرد تا مسائل را حل کند. رفتار اخلاق محوری که دولت آقای پزشکیان داشت، قابل 
تقدیر است. دولت چهاردهم یا مسئولیت را خودش پذیرفته یا سکوت کرده است. 

دولت چهاردهم هیچ گاه مسائل را به گردن دیگری نیانداخته است.

محمد هاشمی:
دولت چهاردهم »اخلاق محور«

 گام برداشت


